

**CUADRO COMPARATIVO**

Institución: Universidad Nacional de Lanús

Tipo: Contratación Directa N° 13/2025

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP:6/2025

Objeto de la contratación: Compra de insumos para curso de mecánica de bicicletas - Escuela F. Vallese

Rubro: Herramientas

Nro. renglón	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Ofereentes			
				VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL		DEMEDICINI NES ROSA	
				Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón
1	10	UNIDAD	Cables de frenos traseros y delanteros , material: acero; medidas: largo: 1.8 m; diámetro: 1.5 mm.	NO COTIZA	NO COTIZA	\$1.540,00	\$15.400,00
2	10	UNIDAD	Cables de cambios largos, material: acero inoxidable; medidas: largo: 210 cm; diámetro: 1.2 mm	\$5.500,00	\$55.000,00	\$1.610,00	\$16.100,00
3	10	UNIDAD	Juego de dirección a head 1" 1/8 ; uso: bicicletas de aluminio; sistema ahead;para frente recto;para horquilla de 1 1/8; cubetas de 34 mm	\$9.000,00	\$90.000,00	\$9.789,00	\$97.890,00
4	10	UNIDAD	Juego de dirección a rosca para horquilla 1". Color: negro.	\$5.000,00	\$50.000,00	\$6.987,00	\$69.870,00
5	5	UNIDAD	Juego de dirección a head semi integrado 1" 1/ 8 Rodamientos a bolilla, para cuadros con frente recto de 1.1/8"; medidas aprox: cubeta inferior 44mm; cubeta superior 44mm *Para cuadros con frente recto de 1.1/8" *Medida cubeta inferior 44mm *Medida cubeta superior 44mm	\$9.000,00	\$45.000,00	\$24.998,00	\$124.990,00
6	5	UNIDAD	Caja pedalera selladas izq/derecha 118/122,5 mm ;Rosca: 34.7 Izquierda-Derecha; Largo Eje: 122,5mm o 118mm ; a rulemanes ; medidas aproximadas : Ancho caja: 68mm; Peso: 315 gr.	\$12.000,00	\$60.000,00	\$18.976,00	\$94.880,00
7	10	UNIDAD	Caja pedalera abierta eje cuadrado ; rulemanes ; medidas aproximadas: Diámetro de rosca 34.7 mm; Largo de eje 110.5 mm; Eje Cuadrado Rosca Izquierda-Derecha. A Rulemanes Peso: 325gr	\$12.000,00	\$120.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA
8	5	UNIDAD	Montajes de araña para juego de dirección 1" 1/8, Para Horquillas de Frente 1 1/8".	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
9	5	UNIDAD	Extractores de piñones a rosca estriados ; para instalar y desinstalar piñones a rosca; realizado en acero de alta resistencia.	\$20.000,00	\$100.000,00	\$13.234,00	\$66.170,00
10	5	UNIDAD	Extractor de cubetas de 1" y 1" 1/8; Material: Aleación de acero ; Peso aproximado : 420g; medidas aproximada:Tamaño: 315 mm x 28,6 mm	\$35.000,00	\$175.000,00	\$33.123,00	\$165.615,00
11	5	UNIDAD	Kit blend de purgado de frenos hidráulicos ; Herramientas de purga. Características técnicas. Contiene: - Jeringa para rellenar de Manguera. - 2 olivas. - 2 topes con juntas. - 2 conectores de latiguillos.	\$90.000,00	\$450.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA
12	5	UNIDAD	Comparador de combas para ruedas. Apto para rodados 24 a 29.	NO COTIZA	NO COTIZA	\$42.123,00	\$210.615,00
13	5	UNIDAD	Centradores básicos de ruedas , con eje pasante de 15 mm; apto para bicicletas con cierre rápido o con eje ciego con tuercas, apto para rodados 12 hasta 29, hecho en acero Regulación vertical (para sacar salto); regulación horizontal (para dejarla al medio).	NO COTIZA	NO COTIZA	\$88.468,00	\$442.340,00
14	5	UNIDAD	Kit de llaves de horquillas ; contiene: Extractor de Caja Sellada, Extractor de Palancas; Llave de Conos; Extractor de Piñones.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
15	5	UNIDAD	Inflador de horquillas de aire; material: aluminio; Con manguera extensible que evita roturas en válvulas;Alta presión 120 psi; Apto para MTB, HYBRID y RUTA; Válvula reversible y empuñadura articulada. Con velcro de ajuste	\$55.000,00	\$275.000,00	\$78.123,00	\$390.615,00
16	5	LITROS	Alcohol isopropilico.	\$9.000,00	\$45.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA
17	5	UNIDAD	Kit de limpieza para bicicletas ; Lubricante Cadenas (terreno Húmedo) con Bio-T®; Lubricante Cadenas (terreno Seco) con PTFE®; Solución Espuma Limpiadora con Surf-D®;Desengrasante de Alto Poder con Orange-T®;Protector de Cuadro con Treme-T®;Cepillo de Limpieza de Cerdas Suaves;Cepillo de Limpieza de Cerdas Duras; Lubricante para cadenas para terreno húmedo y barro; Lubricante para cadenas para terrenos secos o áridos;	\$75.000,00	\$375.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA
18	5	LITROS	kerosene rojo	\$5.000,00	\$25.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA
19	5	LITROS	Desengrasante industrial Desengrasante industrial; apto para máquinas automáticas y de lavado a presión.	\$6.000,00	\$30.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA
20	5	UNIDAD	Grasa Para Bicicleta. Contenido: 950 grs. Apto para uso en movimientos de dirección, cubetas de caja y mazas de bicicleta	\$20.000,00	\$100.000,00	\$15.123,00	\$75.615,00
21	2	UNIDAD	Grasa Verde Premium Larga Duración Para Bicicleta por 850 ml	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
22	4	UNIDAD	Desengrasante en aerosol. Contenido: 290 gr	\$16.000,00	\$64.000,00	\$12.789,00	\$51.156,00
23	4	UNIDAD	Aceite Multiuso en aerosol. Contenido: 440 ml	\$8.000,00	\$32.000,00	\$12.789,00	\$51.156,00
<b>Importe total de la propuesta:</b>				<b>\$ 2.091.000,00 (Peso argentino)</b>		<b>\$ 1.872.412,00 (Peso argentino)</b>	